РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2009 года                        гор. Покров                                                       № 421/49
О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов города Покров, утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров №195/23 от 22.02.2007 года «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов города Покров»
Руководствуясь ст.ст: 35;43;46 и 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст: 24;39;40 и 42 Устава МО «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Регламент Совета народных депутатов города Покров, утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров № 195/23 от 22.02.2007 года  «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов города Покров согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости».
Председатель Совета народных депутатов                                         Глава города Покров
города Покров
                                               А. В. Мягков                                                         В. М.  Рогов

Приложение

                                                                                      к решению Совета народных депутатов

города Покров

от 26.02.2009г.  № 421/49
Изменения,  вносимые в Регламент Совета народных депутатов города Покров:

1. Изложить п/п-г п.1 ст.13 в новой редакции: подписывает в течение 5 дней принятое на заседании Совета народных депутатов города Покров решение, не являющееся  нормативным правовым  актом;

2. Исключить - п/п-д п.1 ст.14.

3. Изложить п.4 ст.21 в новой редакции: Заседания проводят председатели комитетов или их заместители. В исключительных случаях в отсутствие председателя  комитета и его заместителя заседание комитета может проводить председатель Совета.
4. Изложить п.5 ст.21 в новой редакции: О заседании комитета ответственные работники аппарата Совета официально (письмом, телеграммой, факсом, телефонограммой) не менее чем за трое суток до заседания уведомляет  членов комитета, председателя Совета, авторов проектов решений и иных лиц, с участием или по инициативе которых обсуждаются вопросы. Проекты решений и прилагаемые материалы направляются в профильный комитет за два дня до проведения заседания комитета.
5. Дополнить ст.21 п.12 следующего содержания: Протоколы заседаний комитета оформляются в трехдневный срок после окончания заседания.   Протокол   заседания   должен   быть   объективным, полным. Результаты голосования   по   всем   вопросам,   поставленным   на   голосование, вносятся в протокол заседания комитета.
6. Изложить п.2 ст.34 в новой редакции: Очередные заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца, как правило, в последний четверг месяца. Дату проведения очередного заседания Совета устанавливает председатель Совета.
7. Изложить п.1 ст.36 в новой редакции: Очередные   заседания Совета проводятся не реже  одного   раза   в   три месяца,  как   правило,  в  последний  четверг   месяца. Заседания Совета проводятся в городе Покров, ул. Советская, д. 42 в зале заседаний. Начало заседаний в 14 часов.
8. Изложить п.4 ст.36 в новой редакции: Зал заседаний Совета оформляется официальной символикой России и города Покров.
9. Изложить ст.38 в новой редакции: При наличии разногласий по обсуждаемому  проекту решения Совета или отрицательного заключения (отзыва) Главы города, Совет вправе принять одно из трёх решений:
–  о снятии вопроса с рассмотрения Советом;
– о направлении проекта на доработку с созданием согласительной комиссии и указанием порядка и сроков её работы;
–   об оставлении  проекта решения без изменений.
    Согласительная комиссия создается Советом. В состав комиссии в обязательном порядке включаются  представители Совета и администрации города с паритетным участием сторон. На заседании комиссии могут присутствовать также представители общественных организаций. Комиссия рассматривает разногласия по проектам решений в срок не более 1 месяца и оформляет протоколом своё решение, принятое путем открытого голосования. Принятое решение согласительной комиссии является обязательным для рассмотрения на Совете.
10. Дополнить ст.56 п.3 следующего содержания: После утверждения повестки дня в целом повестка дня считается сформированной и включение дополнительных вопросов в повестку дня не допускается.
11. Изложить п.2 ст.65 в новой редакции:
а) Решения о принятии Устава МО «Город Покров», решение о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Город Покров» считаются принятыми, если за них проголосовало не менее 2/3 от установленной численности  депутатов Совета;
б) Решение о преодолении отрицательного заключения (вето) Главы города Покров считаются принятыми, если за них проголосовало не менее 2/3 от установленной численности  депутатов Совета;
в) Решения о невозможности Совета выполнять возложенные на него полномочия (о самороспуске), считаются принятыми, если за них проголосовало не менее 2/3 от установленной численности  депутатов Совета;
г)  Решения о переизбрании председателя Совета и его заместителя считаются принятыми, если за них проголосовало не менее 2/3 от числа избранных депутатов Совета.
12. Изложить п.4 ст.65 в новой редакции: Нормативные и иные правовые акты Совета принимаются большинством голосов от числа избранных депутатов Совета.

13. Изложить п.5 ст. 65 в новой редакции: Иные решения, носящие процедурный характер,  принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов, если иное не предусмотрено законами, Уставом МО «Город Покров» и настоящим Регламентом.
14. Дополнить ст.70 п.4 следующего содержания: После того как председательствующий установит количество голосов поданных «за» и «против» предложения, количество депутатов воздержавшихся при голосовании и количество депутатов не принявших участие в голосовании (если таковые имеются) и это количество будет соответствовать общему количеству депутатов, присутствующих в зале заседания, – подсчёт голосов считается оконченным.

        В случае несовпадения количества проголосовавших депутатов и числа депутатов не принявших участие в голосовании (если таковые имеются) с общим числом депутатов, присутствующих в зале заседания, председательствующий уточняет итог голосования  путём опроса депутатов.

15. Изложить ст. 72 в новой редакции: После окончания подсчёта голосов председательствующий объявляет количество голосов, поданных «за» и «против» предложения, количество депутатов, воздержавшихся при голосовании, количество депутатов не принявших участие в голосовании (если таковые имеются), а также результаты голосования: принято предложение или отклонено.

16. Изложить абзац второй п.1 ст.93 в новой редакции: Решения, не носящие нормативно правовой характер, подписываются председателем Совета в пятидневный срок и направляются Главе города для рассмотрения.
Проверено: корректор Бабанская 11.03.09